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Årsmøte 2002 
Årsmøtet ble i år holdt som en helgesamling på 
Kronen Gaard hotell i Sandnes i tiden 12.-14. 
april.  Vi startet fredag ettermiddag med besøk 
av statssekretær Andre Støylen i Miljøvern-
departementet og politisk rådgiver Gjermund 
Løyning i Kirke- og kulturdepartementet. 
Begge politikerne holdt en innledning, og det 
ble en åpen og engasjert debatt hvor tema 
som kulturminneutvalgets utredning, ressurser 
til kulturvernarbeidet, arbeidsdeling mellom 
Miljøvern- og Kultur- og kirkedepartementet, 
premisser for tildeling av grunnstøtte m.m. ble 
tatt opp.  Salen roste politikerne for åpenhet og 
klarhet.  Støylens tale er lagt ut på Internett, og 
en utskrift følger vedlagt. 
 
Lørdag formiddag besøkte vi Tungenes fyr, 
Kystkultursamlingen i Tananger og Sandnes 
husflidslag.  Vi ble tatt imot av entusiastiske 
frivillige, som ga oss innblikk i den mange-
sidige virksomheten som drives av våre 
medlemsorganisasjoner.  Om ettermiddagen 
orienterte fylkesmann og leder av kulturminne-
utvalget Tora Aasland om utvalgets innstilling.  
Museumsforbundets generalsekretær, Tron 
Wigeland Nilsen, kommenterte før salen slapp 
til med spørsmål og kommentarer.  Lørdag 
ettermiddag ble det tid til tematiske diskusjoner 
med sikte på et nærmere samarbeid mellom 
enkelte medlemsorganisasjoner.  Lørdag kveld 
hadde en lystig og taleglad forsamling 
festmiddag.  Etter behandling av 
årsmøtesakene søndag morgen, ble det 
anledning til ekskursjon til Rutebilhistorisk 
Forening, avd. Rogalands verksted og rutebiler 
under rehabilitering.  
 
Det er første gangen vårt årsmøte har vært av-
viklet som et helgeseminar.  Dette har lenge 
vært en planfestet ambisjon, både for å skape 
en arena for kontakt mellom politisk ledelse og 
det frivillige kulturminnevern, for utvidet formell 
og uformell kontakt mellom medlems-
organisasjonene og for diskusjon av faglige og 
organisatoriske spørsmål av felles interesse.  
Vi føler vi har bidratt til dette. 
 

”Kultursponsing” 
Leder og daglig leder har fulgt et kurs i 
”kultursponsing” ved Distriktshøyskolen i 
Telemark i Bø.  Det kom tydelig frem, både 
gjennom pensumstoffet og ved innledere fra 
begge sider at begrepet ”kultursponsing” er 
uheldig og gir lite uttrykk for forholdet.  Det ble 
sterkt lagt vekt på at dette må være et 
samarbeid med to likestilte parter.  Suksess 
betinger analyse og forståelse for hverandres 
ulike utgangspunkt og ønskede mål. Dette har 
medført at Kulturvernets Fellesorganisasjon 
har bygget opp kompetanse på dette området, 
og knyttet enkelte kontakter.  Denne 
kompetansen er til disposisjon for våre 
medlemsorganisasjoner. 
 

Kulturminneutvalgets utredning 
Kulturminneutvalgets utredning er nå ute og 
departementet arrangerer høringsmøter i noen 
av de større byene.  Vi har merket oss at 
politikerne sterkt understreket på vårt årsmøte 
AT de ønsket flest mulig høringsuttalelser, 
MEN at disse med fordel burde bli koordinert.  
Det vil styrke vårt budskap.  Dette gjelder 
særlig på de generelle områdene og hvor f eks 
de frivillige organisasjonene mener det 
samme.  Eksempelvis skal de av våre 
medlemsorganisasjoner som har tilsatte daglig 
ledere ha et møte om dette i slutten av mai.  Vi 
tar sikte på å behandle forslag til hørings-
uttalelse fra Kulturvernets Fellesorganisasjon 
på styremøte 7.-9. juni. 
 

Momskompensasjon 
I en arbeidsgruppe i FRISAMs kontaktforum 
vært undertegnede med på å utarbeid brev til 
Finansdepartementet med sikte på å finne 
hensiktsmessige permanente ordninger for 
kompensasjon av frivillige organisasjonenes 
merkostnader i forbindelse med innføring av 
merverdiavgift på flere områder 1. juli 2001. 
 
Brevteksten følger vedlagt denne utsendelsen.  
Saken har ikke i skrivende stund fått endelig 
politisk behandling. 
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